حافظ ابرو در شرح فتح هرات نوشته است: " دربازار و کوچه ها مردگان بر زیر یکدیگر افتاده و متعفن گشته هیچ کس را مجال تجهیز و تدفین نبود (حافظ ابرو، ۱۳۵۲ ص ۲۱۶). شیوع طاعون در بغداد و کشتار آن (روملو، ۱۳۵۷ ص ۳۰۶) طاعون در کلات مازندران بسال ۷۴۴ ق (۱۳۴۳ م) (سمرقندی، ۱۳۵۳ ص ۶۹)، قتل و عام طاعون در کلات نادری (میرخواند، ۱۳۷۲ ص ۱۰۳۹) شیوع و با طاعون در اصفهان سال ۸۱۰ ق (۱۴۰۷ م) (خواندمیر، ۱۳۳۳ ص ۵۷۳) و طاعون تبریز بسال ۸۰۹ ق طاعون در شیراز و اطراف آن به سال ۸۳۰ ق (روملو، ۱۳۵۷ ص ۱۹۱) گزارش شده است. شدیدترین بروز بیماری طاعون در این دوره مرگ افزا مربوط به شرق ایران و اطراف هرات می باشد.